МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. КАЛИКИНО

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
  (МБОУ СОШ № 2 С. КАЛИКИНО)

ПРИКАЗ

  27.08.2020                                                                                                                    №     102

О создании школьного спортивного клуба

   На  основании  Конституции  РФ,  Федерального  закона  от  29.12.2012г.  №  273-
ФЗ «Об (образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным законом от  04.12.2007
г.  №  329-ФЗ  «О  физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  Письма
Министерства  образования  и  науки  РФ  и  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  РФ  от  10.08.2011г.  №  МД-1077/19.  НП-  02-07/4568  «О
методических  рекомендациях  по  созданию  и  организации  деятельности  школьных
спортивных  клубов»,  Приказа  Минпросвещения  России  от  23.03.2020г.  №  117  «Об
утверждении  порядка  осуществления  деятельности  школьных  спортивных  клубов»,
в  целях  вовлечения  обучающихся  в  систематические  занятия  физической  культурой
и  спортом,  формирования  у  них  мотивации  и  устойчивого  интереса  к  укреплению
здоровья

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать  с  01.09.2020  г.  на  базе  МБОУ  СОШ  №  2  с.Каликино  школьный

спортивный клуб (ШСК).
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Митрохина Александра

Сергеевича, учителя физической культуры.
3. Руководителю ШСК

-разработать Положение о школьном спортивном клубе;
 -подготовить необходимый перечень документов согласно Положению;
-утвердить перечень секций ШСК и расписание занятий;
-составить и утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК.

4. Разместить на сайте информацию о школьном спортивном клубе.
5.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя  директора,

Прилепину Надежду Сергеевну.

Директор школы     ______________         О.Я. Прилепина
                                                                                                                                                                               подпись                                                   Ф.И.О.